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Nr 71.

Ankom till Riksdagens kansli den 3 maj kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition till Riks
dagen angående inköp af mark och uppförande af nya 
byggnader för folkskoleseminariet i Uppsala.

(2:a Afd.)

I punkt 128 under åttonde hufvudtiteln af den till Riksdagen aflåtna 
propositionen angående statsverkets tillstånd och behof har Kungl. Maj:t 
föreslagit Riksdagen att i afbidan på proposition om anslag till inköp af 
tomt och uppförande af nya byggnader för folkskoleseminariet i Uppsala 
på extra stat för år 1913 beräkna ett belopp af 200,000 kronor.

Sedermera har i en den 12 sistlidne april till Riksdagen aflåten, till 
statsutskottets förberedande behandling öfverlämnad proposition, nr 171, 
Kungl. Maj:t, under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet 
öfver ecklestiastikärenden för samma dag, föreslagit Riksdagen att till in
köpande af ett område om 41,650 kvadratmeter utaf en under Uppsala 
domkyrka lydande, norr om Uppsala stad belägen jord bevilja ett belopp 
af 52,063 kronor samt till uppförande å sagda område af nya byggnader 
för folkskoleseminariet i Uppsala i hufvudsaklig öfverensstämmelse med 
för ändamålet af arkitekten Axel Lindgren uppgjorda och af öfverinten- 
dentsämbetet förordade ritningar och förslag bevilja ytterligare ett belopp 
af 661,000 kronor eller sålunda tillhopa 713,063 kronor och däraf på ex
tra stat för år 1913 anvisa ett belopp af 200,000 kronor, med rätt för 
Kungl. Maj:t att, därest tomtköpet skulle komma till stånd och arbetet 
för den blifvande anläggningen påbörjas redan under innevarande år, af 
förhandenvarande tillgångar förskottera för ändamålet nödiga medel.

Bihang Ull Riksdagens protokoll 1912. 6 samt. 52 höft. (Nr 71—73.) 1
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Utskottets
yttrande.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åbero
pade statsrådsprotokollet.

Behofvet af nybyggnad för ifrågavarande seminarium anser utskottet 
af hvad därom i statsrådsprotokollet förekommer ådagalagdt. Beträffande 
då först den för nybyggnaden erforderliga tomten har departementschefen 
i valet mellan de till slutlig ompröfning föreliggande platserna — den 
ena i stadens södra del invid det s. k. Kåbogärde, på den propositionen 
vidfogade kartan betecknad med a och den andra i norra delen af staden, 
på kartan betecknad med g och utgörande domkyrkosysslomannens 
löningsjord — ansett sig böra förorda den sistnämnda tomtplatsen; 
och vill utskottet, i trots af att det förstnämnda området är stats
egendom och sålunda icke behöfver inköpas samt jämväl i åtskilliga 
andra afseenden måste anses äga företräde framför domkyrkoj orden, likväl, 
med hänsyn till hvad i ärendet är upplyst angående dels universitetets behof 
af att få disponera tomten vid Kåbogärde, dels ock de svårigheter, hvilka 
skulle uppstå för såväl eleverna i seminariet och öfningsskolan som ock 
lärarepersonalen vid förläggning af seminariet till sistnämnda tomt, bi
träda förslaget i denna del. Emellertid har uttkottet icke kunnat undgå 
att finna det till inköp föreslagna området, 41,650 kvadratmeter eller om
kring 8 tunnland, väl stort. Men då det otvifvelaktigt kan vara af fördel 
för staten att äga hela det till inköp föreslagna området och priset per 
kvadratmeter, 1 krona 25 öre, synes måttligt, vill dock utskottet icke mot
sätta sig att hela den föreslagna tomten förvärfvas.

Vidkommande härefter den beräknade byggnadskostnaden, 661,000 
kronor, har utskottet funnit densamma synnerligen hög. Särskilt vill ut
skottet i sådant afseende framhålla kostnaderna för rektorsbostaden, 40,500 
kronor, och för vaktmästarbostaden, 18,500 kronor, samt erinra därom, att 
rektorsbostaden är beräknad att draga i det allra närmaste samma kost
nad som den öfverläkarbostad vid Stockholms hospital, för hvars upp
förande utskottet tillstyrkt innevarande Riksdag att bevilja medel, under 
uttalande dock, att kostnaderna för densamma, 39,000 kronor, vore väl 
höga och borde utan olägenhet kunna något nedbringas. Äfvenledes 
hyser utskottet den uppfattningen, att kostnaderna för hufvudbyggnaden 
synas tåla vid en ej obetydlig jämkning. Utskottet får i detta afseende 
hänvisa till, att 1911 års Riksdag till uppförande af byggnader för folk- 
skollärarinneseminariet i Falun anslog ett belopp af tillsamman 502,000 
kronor. Äfven detta seminarium afsågs att byggas efter den s. k. dubbel- 
seminarietypen och läroanstalten i Uppsala upptager utöfver samma anstalt 
i Falun allenast lokaler för en seminarieklass. Äfven om hänsyn tages
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till de sämre grundförhållandena å tomten i Uppsala än å dem i Falun, 
kan utskottet icke känna sig öfvertygadt om nödvändigheten af att för 
seminariebyggnaderna i Uppsala anslå en summa, som med 159,000 kronor 
öfverstiger den för motsvarande byggnad i Falun beviljade. Utskottet har 
därför ansett skäligt, att det af Kung!. Maj:t för byggnadsändamål äskade 
beloppet, 661,000 kronor, nedsättes med 26,000 kronor till 635,000 kronor.

Utskottet får alltså hemställa,

att Riksdagen må till inköpande af ett område om 
41,650 kvadratmeter utaf en under Uppsala domkyrka 
lydande, norr om Uppsala stad belägen jord bevilja ett 
belopp af 52,063 kronor samt till uppförande å sagda 
område af nya byggnader för folkskoleseminariet i Upp
sala i hufvudsaklig öfverensstämmelse med för ändamålet 
af arkitekten Axel Lindegren uppgjorda och af öfver- 
intendentsämbetet förordade ritningar och förslag be
vilja ytterligare ett belopp af 635,000 kronor eller 
sålunda tillhopa 687,063 kronor och däraf på extra 
stat för år 1913 anvisa ett belopp af 200,000 kronor, 
med rätt för Kungl. Maj:t att, därest tomtköpet skulle 
komma till stånd och arbetet för den blifvande anlägg
ningen påbörjas redan under innevarande år, af förhan- 
denvarande tillgångar förskottera för ändamålet nödiga 
medel.

Stockholm den 3 maj 1912.

På statsutskottets vägnar:

G. BILLING.

Vid fönestående ärendes slutbehandling inom utskottet hafva närvarit:
herrar A. G. L. Billing, A. Ekman, grefve F. Wachtmeister, O. Jonsson, fri

herre J. T. Gripenstedt, grefve P. O. L. Klingspor, JI. F. Lamm, friherre J. G. 
Bech-Friis, A. C. Lindblad, F. Berglund, A. Äström, K O. Bruce, A. W. Lindh, 
H. Andersson, F. W. Thorsson, P. Olsson, C. Persson, K. V. Rydén, J. A. Sjö, N. 
E. Lindberg, E. A. Nilson och A. Ifvarsson.
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Reservation
af herrar A. Ekman, N. 0. Bruce och E. A. Nilson, som ansett, att 

utskottet bort hemställa,

att Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition måtte 
oförändrad af Riksdagen bifallas.


